
Spotkanie z Radami Okręgów 

W siedzibie Toruńskiego Laboratorium Dialogu odbyło się pierwsze w tym
roku spotkanie prezydenta Torunia z przedstawicielami Rad Okręgów. 

- Chcemy podsumować to, co do tej pory wydarzyło się w Toruniu. Tydzień temu
przedstawiłem podsumowanie pierwszych 12 miesięcy mojej kadencji, ale dzisiaj
chciałbym porozmawiać o działaniach na obszarze, w których działają trzy Rady -
powiedział Paweł Gulewski, prezydent Torunia. - To również okazja do
podsumowania współpracy Rad Okręgów z Biurem Dialogu i Innowacji Miejskich,
ponieważ mamy pierwsze zestawienia dotyczące wniosków i zapytań z Państwa
strony - dodał. 

Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich Urzędu Miasta Torunia (BDiIM) od 1 grudnia 2024
r. do 12 maja 2025 r. przyjęło do realizacji 127 wniosków i zapytań
wystosowanych przez Rady Okręgów. Do tej pory udzielono odpowiedzi na 102
pisma, które wpłynęły od Rad. 

Największą liczbę wniosków złożyła Rada Okręgu nr 10 Wrzosy – 46 wniosków i
zapytań, następnie Rada Okręgu nr 13 Bydgoskie – 16, Rada Okręgu nr 11
Chełmińskie – 13 oraz Rada Okręgu nr 9 Jakubskie-Mokre - 12. Najmniej wniosków i
zapytań wpłynęło z Rady Okręgu nr 3 Rudak i Rady Okregu nr 5 Kaszczorek - 2 i
Rady Okręgu nr 6 Bielawy-Grębocin. 

Tematyka wpływających wniosków i zapytań w większości dotyczyła kwestii
związanych z utrzymaniem dróg, chodników i ścieżek rowerowych, a także
organizacji ruchu drogowego, ale pojawia się również bardzo wiele wniosków i
zapytań dotyczących utrzymania zieleni na terenie miasta Torunia. 

Prezydent Torunia podziękował za współpracę przy zgłaszaniu propozycji do budżetu
miasta na 2025 rok i zapowiedział, że rady ponownie zostaną zaproszone do
współpracy przy pracach nad budżetem na kolejny rok. 

Paweł Gulewski przedstawił stan realizacji zadań w poszczególnych częściach
miasta, a także plany na najbliższe miesiące. 

Na Chełmińskim Przedmieściu: 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/spotkanie-pmt-z-radami-okregow


prowadzone są prace związane z budową odcinka trasy staromostowej,
usuwane są kolizje z sieciami (elektroenergetyczną, wodociągową oraz
teletechniczną). Wykonano frezowanie nawierzchni oraz rozpoczęto
korytowanie i układanie podbudowy na odcinku od pl. 700-lecia do ul.
Gałczyńskiego oraz dalej do ul. Sportowej, 
w parku kieszonkowym „Francuskie inspiracje” trwają przygotowania do
uruchomienia fontanny. W czerwcu zaplanowano przegląd gwarancyjny, 
zaawansowanie pracy przy budynkach Rakarni wynosi ok. 37%. Wykonawca
został wezwany do przyśpieszenia prac, gdyż nieprzekraczalnym terminem
realizacji i rozliczenia zadania jest listopad 2025 roku, 
jesienią będą prowadzone prace związane z utworzeniem lasy kieszonkowego
przy Trasie Prezydenta Raczkiewicza,
do końca 2025 roku przy ul. Szosa Chełmińska powstanie park kieszonkowy.  

W przypadku prac przy Rakarni prezydent zwrócił się z prośbą do rady okręgu
Chełmińskie Przedmieście o włączenie się w prace związane z zagospodarowaniem
budynków. Jednym z możliwych rozwiązań jest powstanie mini muzeum
Chełmińskiego Przedmieścia.

W okręgu Jakubskie-Mokre: 

prowadzone są prace przy parku kieszonkowym przy ul. Wojska Polskiego. Do
tej pory wykonano układ drogowy,  nasadzenia drzew, system nawodnienia,
przyłącze wodociągowe. Trwają prace związane z montażem małej architektury
oraz nasadzenia, 
rozpoczęły się prace związane z budową ścieżki rowerowej wzdłuż ul.
Sobieskiego. W ramach zadania zostanie wymieniona nawierzchnia drogi na
odcinku od ul. Pokoju Toruńskiego do ul. Żółkiewskiego. 
 

Na Wrzosach są realizowane zadania i inwestycje: 

zielony korytarz na Szosie Chełmińskiej – nasadzenia krzewów, bylin i traw na
zewnętrznych terenach pasa drogowego. Zadanie wykonane w 95 %. W
kolejnych latach jest planowane zagospodarowania pasa rozdziału jezdni w
nawiązaniu do kompozycji zieleni nasadzeń MZK, 
powstała druga jezdnia na odcinku od ul. Grasera w stronę ul. Hubego wraz ze
ścieżką rowerową i chodnikiem, dodatkowo równolegle wzdłuż jedni na całej



długości powstały miejsca postojowe,
wprowadzono zmiany na skrzyżowaniu ul. Ugory z ul. Polną, wprowadzono
dodatkowe oznakowanie kierunkowe umożliwiające jazdę na wprost i w lewo z
tego samego pasa ruchu,
podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na rondo
turbinowe w miejscu ronda przy ul. Watzenrodego z ul. Ugory, 
ogłoszono postępowanie przetargowe na opracowanie dokumentacji
projektowej dla przedłużenia ul. Zbożowej z ul. Strobanda,
przygotowywane jest ogłoszenie postępowania przetargowego na opracowanie
dokumentacji projektowej dla przebudowy skrzyżowania na rondo w ul. Polnej z
ul. Forteczną, obecnie działa tam rondo tymczasowe,
analizowane są informacje związane z funkcjonowaniem ronda tymczasowego
na ul. Polnej z ul. Szosa Chełmińska. 
 

Przedstawiciele rad okręgów zwrócili uwagę na sytuację związaną z
funkcjonowaniem tymczasowego ronda przy Szosie Chełmińskiej i ul. Polnej. Jednym
z proponowanych docelowych rozwiązań dla tego układu drogowego może być
wprowadzenie 2 pasów w relacji północ-południe i po jednym pasie w linii wschód-
zachód (tak jak w przypadku ronda przy Sądzie Rejonowym). 

W trakcie dyskusji zgłoszono kilka tematów, ale również uwag dotyczących
współpracy między radami okręgów, radnymi Rady Miasta Torunia i Biura Dialogu i
Innowacji Miejskich. Podkreślono poprawę komunikacji na linii RO a BDiIM, ale
jednocześnie wskazano, że nielicznie w spotkaniu uczestniczą radni, którzy nie biorą
również zbyt często udziału w spotkaniach RO. W czwartkowym spotkaniu
uczestniczyły radne Rady Miasta Torunia - Dominika Walichniewicz, Aneta
Wierzbowska oraz radny Michał Rzymyszkiewicz. 

Przedstawiciele rad okręgów zgłosili następujące tematy: 

zwiększenie liczby terenów zielonych w mieście, z uwzględnieniem parku
Glazja, w tym możliwość utworzenia przejścia dla pieszych przez ul. Antczaka
na wysokości dyskontu, 
większą troskę o Winnicę w zakresie sprzątania terenów. Prezydent
poinformował o zmianie podmiotów (i zakresu działań) odpowiedzialnych za
czystość w Toruniu, przeznaczeniu o 10 mln zł więcej w budżecie miasta w
2025 r. na sprzątanie, 



zwrócenie uwagi na ograniczoną liczbę terenów zielonych na powstających
osiedlach po dawnym "Tormięsie". Wydział Środowiska i Ekologii UMT przy
współpracy z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami UMT przeprowadzi
analizę dostępnych terenów, na których mogłyby powstać obszary zielone, 
zobligowanie inwestorów do lepszej troski o drogi publiczne, zabezpieczenie i
późniejsze odtworzenie nawierzchni. Ireneusz Makowski, dyrektor Miejskiego
Zarządu Dróg w Toruniu poinformował, że trwa monitoring wpływu prac
budowlanych na nawierzchnię, 
zwrócenie uwagi inwestorom na wiekszą troskę o zabezpieczenie zieleni
(drzew) w trakcie prowadzonych prac, 
remont Garbatego Mostka. Prezydent poinformował, że duże prace przy
modernizacji przejścia są zaplanowane we wspólnym projekcie GMT i PKP PLK
S.A., natomiast MZD poinformowało, że będą przeprowadzone prace
uzupełniające w nawierzchni, 
plany dotyczące sieci i obwodó szkół, w tym wykorzystania budynków.
Prezydent Torunia potwierdził, że trwają spotkania z rodzicami i
społecznościami szkół, które mogą objąć zmiany i że żadne decyzje w tym
zakresie nie zapadły, 
mała częstotliwość pojazdów komunikacji miejskiej, która nie zachęca do
korzystania korzystania z transportu publicznego. Wyjaśniono, że został zlecony
audyt sieci komunikacji w Toruniu oraz opracowanie modelu transportu
publicznego w mieście, 
przeniesienie schroniska dla zwierząt. Prezydent wyjaśnił, że obecnie takie
działanie nie jest planowane, natomiast GMT przekazuje środki na modernizację
obiektów w obecnej lokalizacji, 
włączenie rad okręgów do procesu monitorowania postępów realizacji
projektów z Budżetu Obywatelskiego. 

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0. 
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